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Sammanfattning 
Anfal Mahdi (V) har inkommit med en motion om ungdomsdialoggrupper. Motionären 
framför att barn och unga har rätt att höras i frågor som rör dem samt att Malmö stad 
behöver arbeta för att öka ungas delaktighet och inkludering i stadens utveckling. 
Motionären menar att dialoggrupper mellan stadens politiker, ungdomar och andra 
aktörer i Malmö stad är ett aktivt sätt att ge ungdomar mer inflytande. Dialoggrupperna 
är även ett viktigt sätt för politiker att få en respons på hur unga uppfattar politik som 
berör dem. Motionären vill att kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda införandet av 
ungdomsdialoggrupper i olika områden av Malmö.   
 
I ärendets beredning har fritidsnämnden, grundskolenämnden och gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden getts möjlighet att yttra sig. Nämnderna instämmer i vikten 
av att barn och ungas röster blir hörda i beslut som rör dem. Nämnderna har redan 
pågående arbetsformer och strukturer för att uppnå detta samt ser inget behov av 
ytterligare parallella processer. Stadskontoret ser inte att specifika 
ungdomsdialoggrupper skulle få ett större genomslag än en utveckling av redan 
pågående processer och delaktighetsarbeten.   

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. Kommunfullmäktige anser Anfal Mahdi (V) motion om ungdomsdialoggrupper 
besvarad med hänvisning till vad som redovisas i ärendet. 

Beslutsunderlag 
• Motion Anfal Mahdi (V) om ungdomsdialoggrupper 

• G-Tjänsteskrivelse KSAU 250512 Motion Anfal Mahdi (V) om 
ungdomsdialoggrupper 

• Remissvar grundskolenämnden 

• Grundskolenämnden beslut 241218 § 198 med muntlig reservation (V) 
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• Remissvar fritidsnämnden 

• Fritidsnämnden beslut 241118 § 148 med reservation (V) 

• Remissvar gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 

• Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslut 241219 §204 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-05-12 
Kommunstyrelsen 2025-06-04 
Kommunfullmäktige 2025-06-18 

Beslutet skickas till 
Anfal Mahdi (V) 
Fritidsnämnden 
Grundskolenämnden 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Anfal Mahdi (V) har inkommit med en motion om ungdomsdialoggrupper. Motionären 
framför att barn och unga har rätt att höras i frågor som rör dem samt att Malmö stad 
behöver arbeta för att öka ungas delaktighet och inkludering i stadens utveckling. Det 
har tidigare funnits ungdomsdialoggrupper i Malmös olika stadsdelar men dessa 
avvecklades när stadsdelsnämnderna upphörde. Motionären menar att dialoggrupper 
mellan stadens politiker, ungdomar och andra aktörer i Malmö stad är ett aktivt sätt att 
ge ungdomar mer inflytande. Barn och unga som bor i områden i Malmö där 
delaktigheten inom politiken inte är så hög kommer att ges möjlighet att ta en aktiv del i 
Malmös politik och områdesutveckling. Dialoggrupperna är även ett viktigt sätt för 
politiker att få en respons på hur unga uppfattar politik som berör dem. 

Motionären vill att kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda införandet av 
ungdomsdialoggrupper i olika områden av Malmö.   

Remissinstansernas yttrande 
I ärendets beredning har fritidsnämnden, grundskolenämnden och gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden getts möjlighet att yttra sig. 

Fritidsnämnden 
Fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige att anse motionen vara besvarad. 
Fritidsnämnden instämmer i vikten av att inkludera barn och ungas röster i beslut som 
rör stadens utveckling. Nämnden beskriver ett pågående arbete dels med 
implementering av barnkonventionen, dels att barnrättsperspektivet finns med i 
förvaltningens arbete. Fritidsförvaltningen har tillsammans med kulturförvaltningen 
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inlett en undersökning av hur en struktur för ökat inflytande och säkerställande av barn 
och ungas perspektiv ska se ut. Detta arbete sammanställs i en barnkonsekvensanalys 
och i ett förslag till struktur. 

Vänsterpartiet (V) har inkommit med en skriftlig reservation. 

Grundskolenämnden 
Grundskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 
Grundskolenämnden anser att det är av stor vikt att barn och unga har rätt att höras i 
frågor som berör dem. Nämnden menar att en viktig del i detta är nämndens möten 
med det centrala elevrådet, under dessa möten får elevrådsrepresentanterna möjlighet 
att delge sina tankar och idéer om bland annat undervisning, trygghet och studiero. 
Elevrådets tankar är en del av den årliga kvalitetsrapporten. Grundskolenämnden anser 
att detta är ett fungerande upplägg och ser inget behov av att bygga upp parallella 
processer. 

Vänsterpartiet (V) anmäler muntlig reservation. 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden föreslår kommunfullmäktige att anse 
motionen vara besvarad. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden refererar till 
skollagen (2010:80), läroplanen för gymnasieskolan (Gy11) samt läroplanen för den 
anpassade gymnasieskolan (GySär13). I dessa framkommer bland annat att elever ska 
ges inflytande över utbildningen och hållas informerade i frågor som berör dem. 
Nämnden framhåller att elevers möjlighet att utöva inflytande är en del av 
gymnasieskolans och den anpassade gymnasieskolans demokratiuppdrag. Elever har 
rätt till formellt demokratiskt inflytande genom elevrådsrepresentanter och 
elevskyddsombud, vilket regleras i skollagen och i arbetsmiljölagen. Nämnden menar att 
elevinflytande följs upp inom ramen för det systematiska kvalitetsarbetet som årligen 
rapporteras till nämnden. Nämnden inrättade hösten 2022 ett ungdomsråd med syfte 
att skapa möjligheter för elever att mötas i dialog kring demokrati. Nämndens 
presidium träffar ungdomsrådet en gång per termin. Detta forum är en del i att stärka 
elevers inflytande och fungerar även som nämndens remissinstans.  

Vänsterpartiet (V) anmäler muntlig reservation. 

Stadskontorets bedömning 
Stadskontoret instämmer i vikten av att barn och ungas röster blir hörda i beslut som 
rör dem. Stadskontoret delar nämndernas bedömning att det redan finns pågående 
arbetsformer och strukturer för att uppnå detta samt att det inte finns behov av 
ytterligare parallella processer.  
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Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens inrättade ungdomsråd ger elever möjlighet 
att stärka inflytandet, stadskontoret anser att det är ett bra exempel på hur ungdomar 
ges möjlighet till dialog med politiker. Syftet med rådet är bland annat att skapa 
möjligheter för elever att mötas i dialog kring demokrati. Ungdomsrådet träffar 
dessutom nämndens presidium en gång per termin och fungerar tillika som nämndens 
remissinstans. 

Grundskolenämndens möten med dess centrala elevråd är en viktig del i elevernas 
inflytande mellan de lokala elevråden och förvaltning och nämnd. Sedan 2022 har 
grundskoleförvaltningen ett centralt elevråd bestående av representanter från 15 skolor 
i årskurs 8 och 9. I detta forum ges eleverna möjlighet att diskutera sin skoltid samt 
andra frågor som påverkar och engagerar dem.   

I Malmö stads budget för 2025 framhålls bland annat att staden ska verka för att öka 
barns och ungdomars möjlighet till rörelse samt möjlighet till fria, spontana och 
egenorganiserade fritidsaktiviteter. Detta ska ske genom såväl fysiska ytor som stöd till 
barn och unga att organisera sig.  

I Malmö stads Policy för mänskliga rättigheter med fokus på barnets rättigheter, 
jämlikhet och jämställdhet anges hur Malmö stad ska säkerställa mänskliga rättigheter i 
kommunens verksamheter. Det rättighetsbaserade arbetet syftar till att sätta alla 
Malmöbor i centrum genom att främja jämlika och rättvisa villkor, motverka 
diskriminering och ge alla Malmöbor möjlighet till delaktighet och inflytande i frågor 
som påverkar dem. I policyn lyfts att ett barnrättsbaserat synsätt bland annat innebär att 
barnets rätt att bli hört och få sina åsikter beaktade måste systematiskt tillgodoses i alla 
processer.  Dessutom ska barnets egenmakt och deltagande vara centralt i alla ärenden 
och beslut som rör barnet. Inför 2025 har nämnds- och bolagsbudgetar kompletterats 
med att nämnder och bolag ska beskriva sitt planerade utvecklingsarbete för att stärka 
det systematiska arbetet med mänskliga rättigheter i sina verksamheter. Arbetet 
kommer sedan följas upp i nämnders och bolags årsanalyser 2025.  

Stadskontoret bedömer att det finns ett pågående brett delaktighetsarbete runt om i 
staden, framför allt i verksamheter där barn och unga befinner sig. I detta sammanhang 
kan följande exempel nämnas.  

I stadsplanering ska hänsyn tas till barns speciella förutsättningar, detta kan ske genom 
dialog med barn och ungdomar och på så sätt involvera dem i stadsutvecklingsfrågor. 
Malmö stad har även tagit fram involveringsmetoden ”Min plats.”Metoden kan 
användas med grupper i till exempel skola och föreningsliv och syftet är att barn och 
ungdomar ska kunna utforska och påverka sin närmiljö. Skolklasser i årskurs 3–5 är den 
primära målgruppen, men metoden kan anpassas till både äldre och yngre målgrupper. 
Metoden kan även användas av barn- och ungdomsgrupper i andra sammanhang, 
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såsom civilsamhälle, fritidsgårdar med mera. Under 2024 besökte till exempel 
fastighets- och gatukontoret och stadsbyggnadskontoret Klagshamnsskolan. Barnen 
gavs möjlighet att berätta om sina upplevelser av området och vad som är viktigt för 
dem. Detta blir en viktig del i stadsbyggnadsprocessen. 

I Malmö finns med start i höst fem allaktivitetshus med kostnadsfria aktiviteter för 
barn, unga och vuxna. Det första allaktivitetshuset öppnade 2011 och fram till 2030 
planeras för en spridning av allaktivitetshusmodellen i Malmö, med start för ett nytt 
allaktivitetshus vart tredje år. Allaktivitetshusens modell bygger på att främja en 
meningsfull fritid, sprida kunskap om mänskliga rättigheter och skapa verktyg för 
delaktighet och inflytande där Malmöbor ges möjlighet att vara med och påverka. 
Allaktivitetshusen erbjuder kostnadsfria aktiviteter för Malmöbor i alla åldrar. 
Samarbeten med föreningar, organisationer och andra aktörer i och utanför Malmö stad 
har skapats utifrån de aktiviteter som efterfrågats. Verksamheten är flexibel och 
anpassas efter önskemål och behov. Aktiviteterna bedrivs i i grundskolans lokaler och 
kan vara allt från musik, dans och drama till idrottsaktiviteter, bakning och läxhjälp. 
Malmöborna är delaktiga på olika sätt, till exempel genom att hjälpa till vid aktiviteter 
och att själva starta och ha eget ansvar för aktiviteter.  

Malmös fritidsgårdsverksamheter är öppna för barn i årskurs 6 upp till 18 år, och på 
vissa platser även för barn som går i årskurs 4–6. Barn och unga Malmöbor är med och 
formar verksamhetens innehåll som anpassas efter besökarnas intressen och behov. 
Utifrån en av inriktningarna i Strategi för ett samordnat arbete med stadens 
mötesplatser och fritidsgårdar för barn och unga ska kulturförvaltningen, 
funktionsstödsförvaltningen och fritidsförvaltningen i samverkan arbeta med att 
utveckla barns och ungas delaktighet i och inflytande över mötesplatserna och 
fritidsgårdarna. Verksamheten skapas för att inspirera, utmana och motivera barn och 
unga att utforska nya aktiviteter och möjligheter. 

Undersökningen Ung livsstil har återkommande genomförts sedan 2015 bland barn och 
unga i årskurs 4, 7, 9 och gymnasiet i Malmö. Syftet är att samla in information om barn 
och ungas livsstil, intressen, kultur- och fritidsvanor och upplevelser av hälsa och 
välmående.  

Kulturförvaltningen har uppdrag med lovsamordning, uppdraget innebär att ansvara 
för samordning och uppföljning av kulturförvaltningens utbud av lovaktiviteter för 
åldersgruppen 6–19 år under sommarlov, höstlov, jullov, februarilov och påsklov. Som 
en del i detta ska planeringen utgå från målgruppens egna åsikter i framtagandet av 
upplägg och aktiviteter. Detta görs med utgångspunkt i resultat från enkäter, 
områdesanalyser och Ung livsstil-studien. Barn och unga ska även involveras i planering 
och genomförande av verksamheten under loven. 
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MKB Fastighets AB har ett koncept BuS, Barn utvecklar staden, som handlar om att 
göra barn och unga delaktiga i utvecklingen av Malmö. Tillsammans med MKB 
Fastighets AB har barn och unga skrivit ett samrådsyttrande gällande detaljplanen för 
Amiralsstaden och genomfört en utvecklingsvandring för att öka tryggheten i 
Kroksbäck. MKB Fastighets AB har under 2024 tillsammans med Pedagogisk 
inspiration tagit fram en bok som handlar om hur man omsätter barnens mänskliga 
rättigheter i praktiken, denna ska finnas tillgänglig på alla kommunala skolor i Malmö 
(MKB Fastighets AB årsredovisning 2024). 

Kommunfullmäktige beslutade i september 2024 om att ge fritidsnämnden i uppdrag 
att samordna lokal utveckling i staden. Under 2025 sker en utveckling av lokal 
utveckling vilket är ett nytt sätt att samarbeta i stadens olika lokala områden, med 
samtliga Malmöbor som målgrupp.  

Stadskontoret ser inte att specifika ungdomsdialoggrupper skulle få ett större 
genomslag än en utveckling av redan pågående processer och delaktighetsarbeten. 
Stadskontoret föreslår att motionen anses besvarad med hänvisning till vad som 
redovisas i ärendet. 

Ansvariga 
Nicklas Löfström  Nämndsekreterare 
Per-Erik Ebbeståhl  Avdelningschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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